ALEXANDER, αλεξανδρος, Nomen proprium regis Macedonici, cuius clarissima gesta & ab historicis, & in Sacris literis traduntur. [*GERM. Der gross Alexander, König in Macedonien.*] Hic longè omnium excellentissimus fuit, cui ex rebus actis & auctis, Magni inditum est nomen, ne vir vnica gloriam adeptus, sine laude vnquam nominaretur. Nam solus, à condito æuò quantum hominum memoria est, in exuperabili imperio orbis auctus, fortuna sua maior fuit, successibusque eis amplissimos & prouocauit vt strenuus, & æquiparavit vt meritis, & superauit vt melior, solusque sine æmulo clarus, ad eò vt nemo audeat virtutem eius sperare, vel optare fortunam. *Hæc Aristoteli.* * *Fuere & alij Alexandri:* quorum vnus Aphrodisiæus, interpret Aristotelis, sed tali ingenio, vt Aristotelem identidem capat. *De hoc Suidas & Stephanus meminere.* * Alius fuit Alexander Grammaticus, ex oppido quod *Goricon* dicitur, qui de varia historia siue materia xxxiii. volumina scripsit, peritissimus ætatis suæ vir. * Alius Alexander Asiæ rex, & Syriæ dictus *Balam.* * Alius Indæorum rex, quæ Aneus dictus fuit, & regnauit annis viginti septem. * Alius Alexander Epirota, qui quum Italiæ bellum inferret, à Luciano milite interemptus est. [*Diomedes lib. Alexander Dardan. Paris prænomen, nomen, cognomen.*]

ALEXANDRA, Quæ & *Cassandra*, Priami filia, ac vates. Hoc etiam nomine *Lycophronis* inscribitur poema de *Alexandro Paride*, *Volaterranus.* * Est & *Alexandra*, *Alexandri* Indæorum regis vxor, *Egeßippa lib. 1. c. 12.*

ALEXANDRIA, αλεξανδρια, [*GERM. Ein statt in Egyptenland nicht weit von einem aufstauff des Nitti an mer gelegen.*] Vulgò à *Turcis Scanderia* dicitur. Vbs Ægypti, non longè à *Nili* ostio: ab *Alexandro* Macedonæ condita: vbs fertilissima: quam *Dinocrates* architectus metatus est mirabili ingenio, quindecim millium passuum laxitate, ad effigiem *Macedonicæ* chlamydis orbe gyrate laciniolam, anguloso dextera læuæque procurfu. *Mareotis* lacus ad meridianam vrbs partem *Euripo* Canopico ostio immittitur. Hæbit olim scholas omnium disciplinarum liberalium: fuitque ob commoditatem maximum rotius orbis emporium. Cõstructum autem fuit ante *Saluatoris* aduentum, anno vigesimo supra trecentiesimum, intra sparium septem, decim dierum (vt testatur *Iustinus lib. 11.*) cum sex millibus mirorum passibus.

[*Alexandrinum. Senec. Epist. 87.* Alexandrinum marmor. *Plinius Pseud. st. 2. a. 1.* Alexandrina belluata tapetia, Et *Quintil.* Alexandrinæ delicia.]

ALEXANDRIVM, αλεξανδριον, Iudææ oppidum *Iosepho & Strab. libro 16.*